
Obecné informace - platí pro všechny typy projektů AZV

Materiální náklady spotřební materiál, drobný hm.majetek, kancelářské potřeby, odborná literatura aj. - vše odůvodnit

Cestovní náklady jízdné, stravné, ubytování aj. = výhradně spojené s řešením nebo prezentací projektu (účast na konferenci bez prezentování výsledků nelze)

Služby související s řešením projektu - prezentace výsledků, konferenční poplatky, bankovní poplatky, kurzové ztráty;

do služeb neplánujte opravu a udržování, na LF jsou opravy v balíčku režijních nákladů

Investice pořizovací cena vyšší než 80 000 Kč; lze plánovat pouze po schválení vedením LF

Mzdy musí být úvazek (tj. tarifní mzda + osobní příplatek)

Odvody z mezd náklad zaměstnavatele: SP 24,8%. ZP 9%, soc.fond 1% (z DPP nejsou odvody, z DPČ jen SP+ZP)

Režie max. 20 % z požadované účelové podpory (tj. ze sumy položek osobních nákladů, materiálních nákladů, cestovních nákladů a nákladů na služby a nemateriální náklady)

Informace k jednotlivým výzvám

Standardní projekty (Podprogram 

1)

Investice propočet dle ZD

Úvazek 

navrhovatele/spolunavrhovatele
min. 0,2 po celou dobu řešení

Dosažené vzdělání řešitel
akademický titul Ph. D. nebo jeho 

ekvivalent v době podávání návrhu

Úvazek odborného příp. dalšího 

pracovníka
není stanoveno

Max. mzda

není určena, musí být stanovena v 

souladu s interními směrnicemi 

nebo jiným prokazatelným 

způsobem

Ostatní osobní náklady (DPP a DPČ)

není určena, musí být stanovena v 

souladu s interními směrnicemi 

nebo jiným prokazatelným 

způsobem

Výše možných uznaných nákladů 

projektu
není stanoveno



spotřební materiál, drobný hm.majetek, kancelářské potřeby, odborná literatura aj. - vše odůvodnit

jízdné, stravné, ubytování aj. = výhradně spojené s řešením nebo prezentací projektu (účast na konferenci bez prezentování výsledků nelze)

související s řešením projektu - prezentace výsledků, konferenční poplatky, bankovní poplatky, kurzové ztráty;

do služeb neplánujte opravu a udržování, na LF jsou opravy v balíčku režijních nákladů

pořizovací cena vyšší než 80 000 Kč; lze plánovat pouze po schválení vedením LF

musí být úvazek (tj. tarifní mzda + osobní příplatek)

náklad zaměstnavatele: SP 24,8%. ZP 9%, soc.fond 1% (z DPP nejsou odvody, z DPČ jen SP+ZP)

max. 20 % z požadované účelové podpory (tj. ze sumy položek osobních nákladů, materiálních nákladů, cestovních nákladů a nákladů na služby a nemateriální náklady)

Projekty pro mladé výzkumníky 

(Podprogram 2)

propočet dle ZD

min. 0,2 po celou dobu řešení

akademický titul Ph. D.  nebo jeho 

ekvivalent získaný nejpozději do dne 

uzavření smlouvy/vydání rozhodnutí 

o řešení projektu

není stanoveno

není určena, musí být stanovena v 

souladu s interními směrnicemi 

nebo jiným prokazatelným 

způsobem

není určena, musí být stanovena v 

souladu s interními směrnicemi 

nebo jiným prokazatelným 

způsobem

max. 7 mil. Kč



max. 20 % z požadované účelové podpory (tj. ze sumy položek osobních nákladů, materiálních nákladů, cestovních nákladů a nákladů na služby a nemateriální náklady)



Rozpočet AZV projektu (Podprogram 1, Podprogram 2) - začátek řešení 1. 5. 2024 Vyplňujte pouze žlutá pole!

Název projektu

Navrhovatel/spolunavrhovatel  projektu

Jméno / Pozice Úvazek

Mzda při 

úvazku 1,0 (v 

Kč)

2024       (8 

měsíců)

2024       (8 

měsíců)
2025 2026 2027 Celkem Jméno navrhovatele/spolunavrhovatele 0.2 0

Ostatní provozní náklady celkem 0 0 0 0 0 Jména odborných spolupracovníků 0

Materiální náklady 0 0 0 0 0 0

Cestovní náklady 0 0 0 0 0 0

Náklady na ostatní služby a nemateriální náklady 0 0 0 0 0 0

Doplňkové (Režijní) náklady 0 0 0 0 0 0

Osobní náklady celkem 0 0 0 0 0 0

Mzdy navrhovatele a odborných spolupracovníků 0 0 0 0 0 0

Mzdy dalších pracovníků (techn. a admin. pracovníků) 0 0 0 0 0 Název pozice - další pracovníci 0.1 0

Ostatní osobní náklady (celkem) 0 0 0 0 0 např. laborant, technik 0

    - DPP 0 0 0 0 0 0

    - DPČ 0 0 0 0 0 0

Sociální a zdravotní pojištění a SF (34,8%) 0 0 0 0 0 0

Investiční náklady 0 0 0 0 0 0

Náklady celkem 0 0 0 0 0 0

Pozice
Počet 

hodin

Hodinová 

sazba (v Kč)
2024

DPP 0

Všechny položky - ostatní provozní náklady plánujte v tis. Kč. 0

0

0

0

0

DPČ 0

0

0

0

U mezd je plánován 3% meziroční nárůst

Celkem mzdy dalších pracovníků (technický personál)

Celkem dohody o provedení práce

Celkem dohody o pracovní činnosti

Dotace AZV

Celkem mzdy navrhovatele a odborných spolupracovníků



2025 2026 2027

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

2025 2026 2027

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0


